kepada nama Tergugat di Badan Kepegawaian Negara dan Taspen tidak sah 

dan tidak mempunyai kekuatan hukum; 

5. Menghukum Para Turut Tergugat untuk tunduk dan taat dalam menjalankan isi 

putusan dalam perkara ini; 

6. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya  perkara ini sejumlah 

Rp.870.000,00 ( delapan ratus tujuh puluh ribu rupiah); 

7. Menolak Gugatan Penggugat selain dan selebihnya. 

Menimbang bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Cianjur Nomor 

42/Pdt.G/2024/PN Cjr diucapkan tanggal 21 April 2025 dengan dihadiri kedua belah 

pihak yang berperkara secara elektronik melalui Sistem Informasi Pengadilan Negeri

[...]

Duka Wafat, Dana Penguburan dan Beasiswa; 

- Bahwa tanpa sepengetahuan Penggugat, Tergugat telah mencairkan 

Tabungan Hari Tua (asuransi), Asuransi Kematian, Uang Duka Wafat,Dana 

Penguburan alm. Dasep Hidayat Bin Kadam dari Turut Tergugat IV (PT. 

Taspen) sebesar Rp.130.000.000,- (seratus tiga puluh juta rupiah) secara 

tanpa hak, perbuatan Tergugat tersebut merupakan perbuatan melawan 

hukum yang sangat merugikan Penggugat sebagai jandanya alm. Dasep 

Hidayat Bin Kadam yang seharusnya menerima dana tersebut; 

Menimbang bahwa atas gugatan Penggugat tersebut, Tergugat dalam

[...]

oleh Kantor Pencatatan Sipil Kabupaten Cianjur ( bukti P-10,T-19 ); 

- Bahwa Tergugat telah mencairkan Tabungan Hari Tua (Asuransi), Asuransi 

Kematian, Uang Duka Wafat, Dana Penguburan alm. Dasep Hidayat Bin 

Kadam dari Turut Tergugat IV (PT.Taspen) sebesar Rp.130.000.000,- 

(seratus tiga puluh juta rupiah);  

Menimbang bahwa dari jawab jinawab tersebut diatas maka dapat 

disimpulkan yang menjadi permasalahan dalam perkara ini adalah apakah 

Penggugat berhak untuk mengurus serta menerima tunjangan dana pensiun dari 

Alm Dasep Hidayat, S.Pd padahal Penggugat ketika dalam status pisah ranjang

[...]

Menolak Eksepsi dari Para Turut Tergugat untuk seluruhnya; 

DALAM POKOK PERKARA 

- Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya; 

- Menghukum Terbanding semula Penggugat untuk membayar biaya perkara 

dalam dua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding ditetapkan 

sejumlah Rp.150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Tinggi Bandung pada hari Rabu tanggal 23 Juli 2025 yang terdiri dari 

Sukmayanti, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, R.Iim Nurohim, S.H. dan  

Bontor Aroean, S.H., M.H. masing-masing sebagai Hakim Anggota, putusan

[...]

Nina Yayu Maersaroh, S.H.,M.H      

Perincian Biaya:      

-  Meterai                Rp.   10.000,00,- 

-  Redaksi                Rp.   10.000,00,- 

-  Proses                    Rp. 130.000,00,- 

Jumlah       Rp. 150.000,00,- (seratus lima puluh ribu rupiah).  

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Bandung
Panitera Tingkat Banding 
Coriana Julvida Saragih S.H., M.H. - 196410071991032002